
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Překladové zařízení 
 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

 V Pardubicích dne 5. 4. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Zasílám žádost o vysvětlení k Příloze č. 2 zadávací dokumentace - Technické podmínky pro část 

1: 

Dotaz č. 1 

Požadováno - výškové nastavení v rozsahu 570 až 1070 mm. 

Dotaz 1) 

Bude zadavatel akceptovat výškové nastavení v rozsahu 655 – 1030 mm? 

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

Dotaz č. 2 

Požadováno - verze pro lůžka s čistou vnitřní délkou >/= 1930 mm. 

Dotaz 2) 

Bude zadavatel akceptovat vnitřní čistou délku 1880 mm? 

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

Dotaz č. 3 

Požadováno - nosnost 225 kg 

Dotaz 3) 

Bude zadavatel akceptovat nosnost 180 kg? 

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

Dotaz č. 4 

Požadováno - zařízení je vybaveno snímači, snímajícími pozici lůžka (mechanické nebo 

infračervené sensory) a operačního stolu a jejich výšku a podle toho nastaví překládací desku do 



 

 
potřebné pozice 

Dotaz 4) 

U našeho zařízení jsou senzory proti poškození připraveného lůžka nebo vozíku s operační deskou 

na obou stranách pro bezpečnou manipulaci se zdvihem. Tyto senzory však nenastavují 

překládací desku automaticky do potřebné pozice. 

Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 

 

Odpověď 

 
Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

Dotaz č. 5 

Požadováno - zařízení je vybaveno optoelektronickými snímači polohy pacienta, které fungují 

jako „závora“ – zařízení neumožnuje přesun pacienta v případě, že na straně, kam je posouván 

není lůžko nebo operační stůl 

Dotaz 5) 

Ano, závoru s optoelektrickými senzory máme, ale funkce je taková, že po přesunu pacienta z 

jedné strany překladové stěny na druhou stranu se automaticky pás zastaví. Obsluha na druhé 

straně dále pomocí dálkového ovladače přesune pacienta na lůžko nebo operační desku. Nemůže 

tedy dojít k pádu pacienta, pokud by tam nebylo připravené lůžko nebo operační deska. 

Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 5. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

 

Příloha: 

OPRAVA Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 1.docx 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


